
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 06 
 
V souladu s ustanovením § 49 Zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Kontaktní osoba zadavatele: co-eo s.r.o. Milan Pavlun 
Tel:  603 251 031;   Tel/fax:  517 330 292;  
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Sídlo kontaktní osoby:  Závodí 233/16, 682 01 Vyškov CZ 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Nemocnice Vyškov - Vybavení iktového centra“ (dále také zakázka). 
označené 

DI/06/13 – část č. 11 zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky 

Jedná se o tyto dodatečné informace: 
Otázka č. 06/1:  
V rámci  VZ s Názvem „Nemocnice Vyškov – Vybavení iktového centra“ část č. 11 – Infuzní technika 
(Lůžko resuscitační vybavené – infuzní technika, Transportní lůžko – infuzní technika) pro Pumpu 
infuzní je uveden požadavek „možnost použití běžných PVC setů od různých výrobců“.  
Uchazečem nabízené infuzní pumpy používají pouze originální infuzní sety výrobce a to především a 
výhradně z důvodu bezpečnosti pacienta. Tyto sety garantují nejvyšší přesnost podání léčiva až po 
dobu 96 hodin nepřetržitého provozu, jsou opatřeny bezpečnostní zámkem zabraňujícím 
nežádoucímu bolusu léčiva při otevření dvířek infuzní pumpy a navíc jsou „DEHP free“ což je další 
výrazný příspěvek k bezpečnosti a kvalitě péče v kontextu současných trendů. Navíc zadavatel v 
dalším bodě technické specifikace u infuzních pump požaduje „průtokovou klapku zabraňující 
volnému toku infúze“, což právě uchazečem nabízené infuzní pumpy mají bezpečnostní zámek bránící 
volnému toku do pacienta na originálním setu. Tím je zajištěno, že k volnému toku infuze nedochází 
ani po vyjmutí setu z infuzní pumpy.  
Uchazeč považuje navíc tuto podmínku za diskriminační, protože předem zásadním způsobem 
znevýhodňuje v podmínkách výrobce, kteří splnění tohoto parametru neumožňují právě s ohledem 
na garantovanou bezpečnost a přesnost dávkování roztoků a léčiv. Uchazeč se domnívá, že je 
nepřípustné požadovat garantovanou přesnost podání infuzními sety jiných než originálních výrobců, 
protože výrobce infuzní pumpy nemá možnost kontrolovat a garantovat kvalitu a případné změny 
výrobního procesu infuzních setů jiných výrobců a protože tak dochází k přenášení zodpovědnosti za 
bezpečnost péče o pacienta z výrobce spotřebního materiálu na výrobce infuzní techniky.  
Dotaz: Trvá zadavatel i přes výše uvedené informace na možnosti použití PVC setů různých výrobců, 
nebo bude s ohledem na bezpečnost péče o pacienta akceptovat i nabídku infuzních pump 
používajících výhradně infuzní sety originálních výrobců pump?  
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Odpověď: č. 06/1 
Z hlediska ekonomičnosti provozu nakupované infuzní techniky zadavatel trvá na podmínce - 
možnost použití běžných PVC setů od různých výrobců. Zadavatel tedy bude akceptovat infuzní 
pumpy používající běžné infuzní sety různých výrobců. Zadavatel běžně pořizuje a používá infuzní 
techniku od více výrobců, a většina zadavatelem používané infuzní techniky je vyráběna, určena a 
výrobcem garantována právě pro použití PVC setů od více výrobců, což zadavatel při svém provozu 
využívá. Z uvedeného důvodu zadavatel konstatuje, že se v žádném případě nejedná o podmínku 
diskriminační nebo požadavek zhoršující bezpečnost pacienta. 
 
Otázka č. 06/2:  
V rámci  VZ s Názvem „Nemocnice Vyškov – Vybavení iktového centra“ část č. 11 – Infuzní technika 
(Lůžko resuscitační vybavené – infuzní technika, Transportní lůžko – infuzní technika) pro Pumpu 
infuzní je uveden požadavek „pohotovostní (Stand by) režim" a Dávkovač lineární je uveden 
požadavek „ukončení Stand -by“.  
Uchazeč se je toho názoru, že splnění tohoto požadavku dostatečně spolehlivě a navíc s vyšší mírou 
ochrany proti nežádoucí uživatelské chybě způsobené náhodným spuštěním řeší nastavitelná funkce 
„pauza“. Uchazečem nabízené dávkovače a pumpy navíc disponují natolik intuitivním a rychlým 
systémem startu, že absence režimu Stand-by nezpůsobuje časové prodlevy při manipulaci a nijak 
nesnižuje uživatelský komfort.  
Dotaz: Trvá zadavatel i přes výše uvedené informace na zachování režimu Stand-by, nebo bude 
akceptovat i uchazečem navrhované řešení, které současně výrazně snižuje riziko nechtěné chyby?    
Odpověď: č. 06/2 
Dle zadavatele, popisuje zájemce ve své otázce stejnou nebo obdobnou funkci přístroje požadovanou 
zadavatelem v zadávacích podmínkách. Zadavatel bude akceptovat uchazečem navrhované řešení. 
 
Otázka č. 06/3:  
Chtěli bychom vás požádat o odpověď na dotaz: 
V rámci části 10 je specifikace na 3 druhy ventilátorov. 
1 /Lůžko resuscitační vybavené - ventilátor 
2/Lůžko JIP vybavené - ventilátor 
3/Transportní lůžko - ventilátor 
Náš dotaz je: 
Pokud naše společnost nemá v nabídce všechny 3 druhy ventilátorů, případně technická specifikace 
neodpovídá našim produktúm, můžeme v rámci části 10 podat nabídku pouze na 1 druh ventilátoru? 
Odpověď: č. 06/3 
V souladu se zněním zadávacích podmínek, musí být nabídky podány na celou samostatnou část 
předmětné veřejné zakázky, tedy na všechny přístroje, které tato část obsahuje. V případě, že 
zájemce není schopen nabídnout všechny přístroje předmětné části, může využít subdodavatele, 
může se stát subdodavatelem jiného dodavatele, nebo může podat společnou nabídku s více 
dodavateli. 
 

Ve Vyškově 12.9.2013 

        ………………………………………………. 
 Ing. Věra Seidlová 

Ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o. 
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